КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19   февраля  2014 года  № 8
с. Попово
О мероприятиях особого противопожарного режима   на территории Поповского  сельсовета
В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 13 февраля 2014 года № 61 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области», Уставом Поповского сельсовета, Администрация  Поповского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию  по  проверке противопожарного состояния жилого фонда на территории Поповского  сельсовета и утвердить ее в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту Администрации Поповского сельсовета Сафроновой Ольге Михайловне в пределах компетенции:

1) организовать на территории Поповского  сельсовета совместно с уполномоченными органами (по согласованию) проведение рейдов по местам проживания социально неадаптированных лиц с одновременным разъяснением мер пожарной безопасности и вручением соответствующих памяток  о выполнении мер противопожарной защиты;

2) разместить на информационных стендах информацию о ходе проводимой профилактической работы, причинах пожаров в жилом фонде и объектах социальной инфраструктуры, особенно с тяжкими последствиями, а также мерах пожарной безопасности в быту;

3) организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной пожарной техники к зданиям, строениям и сооружениям, а также источникам противопожарного водоснабжения на территории Поповского сельсовета;

4) организовать комплекс мероприятий по поддержанию в готовности источников противопожарного водоснабжения для использования их в зимних условиях.

3.Настоящее постановление обнародовать в местах предусмотренных Уставом Поповского  сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поповского сельсовета                                      Н.М.Яковлева

Состав  комиссии  по  проверке противопожарного состояния жилого фонда   на территории Поповского сельсовета
	№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Глава Поповского сельсовета
	Яковлева Наталья Михайловна

	2.
	Главный специалист Поповского сельсовета
	Сафронова Ольга Михайловна

	3.
	Водитель-пожарный муниципального поста пожарной охраны Администрации Поповского сельсовета
	Муштаев Александр Валентинович

	4.
	Водитель-пожарный муниципального поста пожарной охраны Администрации Поповского сельсовета
	Иванов Николай Николаевич

	5.
	Водитель-пожарный муниципального поста пожарной охраны Администрации Поповского  сельсовета
	Бардыш Игорь Анатольевич

	6.
	Водитель-пожарный муниципального поста пожарной охраны Администрации Поповского сельсовета
	Доценко Михаил Мелетеевич

	7.
	Участковый уполномоченный межмуниципального отдела министерства  внутренних дел «Варгашинский» (по согласованию)
	Комогоров Антон Алексеевич

	8.
	Начальник отделения надзорной деятельности по Варгашинскому району (по согласованию)
	Малыхин Денис Александрович

Приложение  к постановлению Администрации Поповского  сельсовета

От 19   февраля 2014 года № 8  «О мероприятиях особого противопожарного режима   на территории Поповского  сельсовета»